VIERNES SANTO 7 DE ABRIL

PROCESION DEL SANTO ENTIERR

Real Hdad. de Socorro de Ntro.
Padre Jesus Nazareno. La Santa
Mujer Verdnica y Ntra. Sra. de la
Esperanza Nazarena

Hora

19:00
19:20
19:30
19:35
19:50
20:00
20:30
20:45
20:50
21:00
21:10
21:20
21:30
21:40
21:45
21:50
22:00

21:55

Hermandad |
Cruz de los
Alfareros
Alfareros Nazarenos
Salida C/ Patio S. José | Salida Iglesia Santiago
Salida Colegio La Salle Plaza del Potro
C/ San Clemente Plaza del Reloj
Arco de San Pedro
C/ Gabriel Alonso H.
C/ Adalid Meneses
Ayto. Puerta Noble Pza. Cardenal Tenorio
Palenque con Corredera |  Ayto. Puerta Noble
Plaza del Reloj Palenque con Corredera
Entrada Murallas Plaza del Reloj
Pescaderias
Entrada Murallas
Huerto San Agustin

Regantes

Salida de la Colegial
Ayto. Puerta Noble

Palenque con Corredera

Plaza del Reloj

Sepulcro

Salida Igles. S. Prudencio

C/ Rio Tajo
Entrada Colegial (lateral)

Salida Colegial (Principal)

Ayto. Puerta Noble

Hazte Cofrade -

Email:

info@realhermandadjesusnazareno.es
cruzdclosalfarcros@hotmaﬂ com




VIERNES SANTO 7 DE ABRIL

PROCESION DEL SANTO ENTIERRO

. Hermandad y Cofradia de Penitentes del

t, Stmo. Cristo de los Espejos. Maria Stma.
de la Paz y de Ntro. Padre Jesus Cautivo y
Maria Stma. de Gracia y Amparo. Regantes

1 Cofradia del Santo
Sepulcroy de la
Virgen de la Soledad

Hora Alfareros Nazarenos Regantes Sepulcro
22:05 Pescaderias Palenque con Corredera
22:20 C/ Huerto San Agustin Entrada Murallas
22:55 C/ Puerta del Rio Plaza del Reloj
) Museo Ruiz de Luna
22:30 Plaza San Agustin
22:35 C/ Rio Tajo Pescaderias
) Plaza San Pedro
22:40 M.M. Bernardas
22:45C/ Gabriel Alonso Herrera Entrada Murallas
Arco de San Pedro
22:50 con Villatoya
. Plaza Cardenal Tenorio Arco de San Pedro P
23:00|  (Oraci6n a la Cruz) con Plaza del Reloj Pescaderias
23:10 ENCUENTRO) Ronda del Cafilo
23:15 Plaza del Pan
23:20 Huerto de San Agustin
23:25|  C/ Adalid Meneses
23:40 C(Es,fgugﬁ?ggge C/ Mesones Plaza de Gredia ¢/ San lerénimo
23:50 (/ Olivares Plaza del Potro Entrada Ig. S. Prudencio
Entrada Colegio La Salle Puerta de La Colegial
00:00 por C/ Olivares (ENCUENTRO)
. Entrada Colegio C/ Entrada Iglesia de
00:10 Patio de San José Santiago Apostol

Estos horarios se han elaborado conforme a los siguientes tiempos de paso:
Alfareros 20 minutos | Nazarenos 30 minutos | Regantes 25 minutos | Sepulcro 25 minutos




	programa-procesiones-semana-santa-2023 12
	programa-procesiones-semana-santa-2023 13

