

# VIERNES SANTO 7 DE ABRIL

## PROCESIÓN DEL SANTO ENTIERRO



Hermandad  
Cruz de los  
Alfareros



Real Hdad. de Socorro de Ntro.  
Padre Jesús Nazareno. La Santa  
Mujer Verónica y Ntra. Sra. de la  
Esperanza Nazarena

Hora	Alfareros	Nazarenos	Regantes	Sepulcro
19:00	Salida C/ Patio S. José	Salida Iglesia Santiago		
19:20	Salida Colegio La Salle	Plaza del Potro		
19:30	C/ San Clemente	Plaza del Reloj		
19:35		Arco de San Pedro		
19:50		C/ Gabriel Alonso H.		
20:00	C/ Adalid Meneses			
20:30	Ayto. Puerta Noble	Pza. Cardenal Tenorio		
20:45				Salida Igles. S. Prudencio
20:50	Palenque con Corredera	Ayto. Puerta Noble		
21:00			Salida de la Colegial	C/ Río Tajo
21:10	Plaza del Reloj	Palenque con Corredera		Entrada Colegial (lateral)
21:20			Ayto. Puerta Noble	
21:30	Entrada Murallas	Plaza del Reloj		Salida Colegial (Principal)
21:40			Palenque con Corredera	
21:45	Pescaderías			Ayto. Puerta Noble
21:50		Entrada Murallas		
22:00			Plaza del Reloj	
21:55	Huerto San Agustín			

Hazte Cofrade - Email: [info@realhermandadjesusnazareno.es](mailto:info@realhermandadjesusnazareno.es)  
[cruzdelosalfareros@hotmail.com](mailto:cruzdelosalfareros@hotmail.com)

# VIERNES SANTO 7 DE ABRIL

## PROCESIÓN DEL SANTO ENTIERRO



Hermandad y Cofradía de Penitentes del Stmo. Cristo de los Espejos. María Stma. de la Paz y de Ntro. Padre Jesús Cautivo y María Stma. de Gracia y Amparo. Regantes



Cofradía del Santo Sepulcro y de la Virgen de la Soledad

Hora	Alfareros	Nazarenos	Regantes	Sepulcro
22:05		Pescaderías		
22:20		C/ Huerto San Agustín	Entrada Murallas	
22:55	C/ Puerta del Río	Museo Ruiz de Luna Plaza San Agustín		Plaza del Reloj
22:30				
22:35	C/ Río Tajo	Plaza San Pedro M.M. Bernardas	Pescaderías	
22:40				
22:45	C/ Gabriel Alonso Herrera	Arco de San Pedro con Villatoya		Entrada Murallas
22:50		Arco de San Pedro con Plaza del Reloj		
23:00	Plaza Cardenal Tenorio (Oración a la Cruz)	Plaza del Reloj (ENCUENTRO)		Pescaderías
23:10			Ronda del Cañillo	
23:15	Plaza del Pan			
23:20				Huerto de San Agustín
23:25	C/ Adalid Meneses			
23:40	C/ San Clemente (ENCUENTRO)	C/ Mesones	Plaza de Grecia	C/ San Jerónimo
23:50	C/ Olivares	Plaza del Potro		
00:00	Entrada Colegio La Salle por C/ Olivares		Puerta de La Colegial (ENCUENTRO)	Entrada Ig. S. Prudencio
00:10	Entrada Colegio C/ Patio de San José	Entrada Iglesia de Santiago Apostol		

Estos horarios se han elaborado conforme a los siguientes tiempos de paso:

Alfareros 20 minutos | Nazarenos 30 minutos | Regantes 25 minutos | Sepulcro 25 minutos